
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.556 del 08-06-2018 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

ORIGINALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.262 - Registro di Settore del 08-06-2018 Nr.556 - Registro Generale del 08-06-2018 

 

 

Oggetto: Assunzione di n. 2 unità a tempo determinato nel Settore Vigilanza 

 

CIG:  
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

con i poteri conferitigli dal decreto sindacale  n. 8/2018 
                                    
RICHIAMATO il provvedimento n. 17 del  31.01.2018, avente ad oggetto ”Programma triennale del fabbisogno del 
personale per il triennio 2018-2020 e piano occupazionale 2018 che autorizza,  tra l’altro,  l’assunzione di n. 2 di cat. C1 a 
tempo determinato  e part time 50% - Settore Vigilanza - per max mesi 5, mediante  l’utilizzo graduatoria approvata con 
det. n. 628 del 16.12.2009, se vigente, da finanziare con i proventi delle sanzioni ai sensi dell’art. 208 del Codice della 
Strada o con fondi di bilancio; 
VISTA l’istanza - datata 16 aprile 2018, prot. nr. 4696  - fatta pervenire dal  Responsabile del Settore  “VIGILANZA”  per  
l’utilizzo  di n. 2 unità lavorative  a tempo determinato -  mediante scorrimento della vigente graduatoria concorsuale;  
VISTO  l’art. 4 c. 1 della legge 125/2013, che ha aggiunto all’art. 36 c. 2 la dicitura “ per prevenire fenomeni di precariato le 
amministrazioni pubbliche di cui al presente decreto, nel rispetto dell’art. 36 del D. Lgs n. 165/2001, sottoscrivono contratti 
a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo 
indeterminato”; 
CONSIDERATO  che il Consiglio di Stato, sesta sezione, con la sentenza 4 luglio 2014, n.3407, è ritornato sulle modalità 
di assunzione di nuovo personale pubblico, tenendo fermo il principio di diritto già  affermato in passato dall’Adunanza 
plenaria con il pronunciamento del 28 luglio 2011, n.14, in virtù del quale la presenza di graduatorie concorsuali valide 
ed efficaci impone all’Amministrazione di utilizzare prioritariamente queste ultime anche nell’ipo tesi di sopravvenienze 
normative che abbiano modificato o preteso requisiti o condizioni ulteriori rispetto a quelle previste dal precedente 
concorso per il reclutamento di personale del medesimo profilo professionale;  
VISTA  la nota prot. nr. 66110 P-4 del 13/12/2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 
funzione Pubblica, con la quale si da atto che per le regioni Abruzzo, Calabria, Campania, Molise e Puglia, attesa 
l’assenza o l’esiguo numero di personale in soprannumero, sono r ipristinate le ordinarie facoltà di assunzione per 
tutte le categorie di personale e, quindi, le assunzioni a tempo determinato e la mobilità potranno svolgersi 
rispettando le limitazioni finanziarie ordinamentali previste dalla normativa vigente.     
VISTA  la deliberazione. n. 6 con la quale questo consesso in data 12.01.2018 ha dato atto dell’assenza di eccedenze di 
personale nelle varie categorie e profili ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs n. 165/2001; 

DETERMINAZIONE  

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

mailto:Num.556


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.556 del 08-06-2018 

RICHIAMATA la deliberazione n. 123 in data 07.06.2018 con cui la G.C. disponeva per l’assunzione di n. 2 vigili temporanei 
a far data dal 11.06.2018, e comunque  dopo l’approvazione del rendiconto esercizio finanziario 2017, e sino al 31 agosto 
2018 dando in tal senso direttive allo scrivente ufficio; 
RITENUTO, pertanto, dare immediata esecuzione al menzionato deliberato procedendo allo scorrimento della graduatoria 
concorsuale; 
ACQUISITA la disponibilità per l’eventuale assunzione degli idonei qui di seguito generalizzati: 

- CONGEDO Carmine nato a Galatina (Le) il 07.08.1975 C.F. CNGGCM75M07D862A   - disponibile  

- CAMPA Alessandra nata a Scorrano (Le) il 09.06.1984 C.F. CMPLSN84H49I549L  - disponibile -  

INDIVIDUATI, pertanto, i candidati  CONGEDO Carmine e CAMPA Alessandra quali unità lavorative da assumere con la 
qualifica di  agente di Polizia Municipale, a tempo determinato  con decorrenza 11 giugno p.v., e comunque  dopo 
l’approvazione del rendiconto esercizio finanziario 2017, e sino al 31 agosto – part time 18 ore settimanali; 
ACCERTATO  che la suddetta assunzione rientra nel contingente di personale per il quale è possibile attivare l’assunzione;  
VISTI gli art. 107 e 109 del D. Lgs.  18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001; 
VISTO il D. Lgs. 368/2001 (disciplina del rapporto di lavoro a tempo determinato); 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi; 
VISTO il vigente C.C.N.L. del personale non dirigente del comparto Regioni e autonomie locali; 

 
DISPONE 
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
- di dare immediata esecuzione alla deliberazione della G.C. n. 123  del 07 giugno 2018 avente ad oggetto: ” 

Assunzione personale a tempo determinato nel settore vigilanza” – Determinazioni.       
- di procedere all’assunzione del sig. CONGEDO Carmine nato a Galatina il 07.08.1975  ed  ivi residente alla via Verdi, 

25 PT Noha e della sig.ra CAMPA Alessandra nata a Scorrano il 09.06.1984 e residente in Cutrofiano alla via Ugo 
Foscolo, 16; 

- di disporre per la stipula del relativo contratto individuale di lavoro; 
- di attestare che la suddetta assunzione a tempo determinato non preclude il diritto di una eventuale assunzione a 

tempo indeterminato;  
- di dare atto  che l’assunzione rientra nel contingente di personale per il quale  è possibile attivare l’assunzione e avrà 

decorrenza dal  11 giugno p.v.,  e comunque  dopo l’approvazione del rendiconto esercizio finanziario 2017, fino al 
31.08.2018; 

- di dare atto che la  riveniente spesa troverà copertura sull’apposito cap. 903  del bilancio corrente; 
- di predisporre affinché il presente provvedimento venga affisso all’Albo Pretorio; 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario ed ai rappresentati  R. S. U.  

 
 

 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
Pizzola Elisa Romano Silvia 

 

 

 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:Num.556

		2018-06-08T12:45:22+0100
	ROMANO SILVIA




